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Za nami już czerwiec, piękny miesiąc 
poświęcony Najświętszemu Sercu 

Pana Jezusa. Chwała Boża wypełnia 
nasze małe serca, które doświadczają 
każdego dnia tak wielkiej łaskawości 
Ojca Przedwiecznego. Śpiewem litanii 
mogliśmy okazać naszą wdzięczność 
dobremu Bogu za niezliczone dobro-
dziejstwa udzielone nam przez otwarte 
Serce Jezusa, Gorejące Ognisko Miłości.  
To Serce zostało przebite dla nas włócznią,  
by uzyskać przebłaganie za nasze grze-
chy. Cenna jest ofiara, którą złożył dla 
nas sam Syn Boży. Jak wielką wartość ma 
człowiek w oczach Stworzyciela!

Mamy ogromne szczęście, bo jeste-
śmy dziećmi Bożymi, zgromadzonymi 
w jednym Kościele Chrystusowym.  
Codziennie mamy możliwość uczestni-
czenia w bezkrwawej ofierze naszego 
Zbawiciela. Eucharystia stanowi centrum 
życia chrześcijańskiego, a zatem pomaga 
nam umacniać osobową relację z Bogiem 
i tworzyć wspólnotę wiary. Gromadząc 
się przy ołtarzu, możemy napełniać się 
słowem Bożym, rozpalać w sobie miłość 
i być świadkami zmartwychwstania.  
Jezus ustanowił sakrament Euchary-
stii, żebyśmy trwali razem w łączności 
z Nim i pokrzepiali się Jego Ciałem, które 
daje nam życie wieczne. Sam ukrył się 
w małej, kruchej Hostii, aby uwolnić nas  
od lęku przed Jego majestatem. Może-
my zawsze przyjść do Niego i czerpać  
ze zdroju miłosierdzia. 

Papież Franciszek zachęca nas w lip-
cu do modlitwy w następującej inten-
cji: „Módlmy się, aby katolicy umieścili 
w centrum swego życia celebrację Eu-
charystii, która dogłębnie przemienia 
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Madagaskar. Misjonarze codziennie odprawiają msze święte w intencji Przyjaciół Misji
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relacje międzyludzkie i otwiera na spo-
tkanie z Bogiem oraz z naszymi braćmi 
i siostrami”.

Bóg codziennie pozwala nam do-
świadczyć Swojej obecności, choć często 
nie dostrzegamy Jego subtelnej bliskości. 
Jego łaska utrzymuje nas na tej ziemi, 
byśmy odpowiedzieli swoimi czynami 
na Bożą miłość, która nieustannie na 
nas spływa. Rzadko zastanawiamy się 
nad tym, że możemy oddychać, patrzeć, 
słyszeć, myśleć, czuć, chodzić, jeść, 
uśmiechać się czy rozmawiać z innymi. 
To wszystko jest nam dane bez żadnej 

zasługi. Bóg obdarzył nas nawet wolną 
wolą. Do niczego nas nie zmusza i nigdy 
nas nie odpycha. Jest zawsze blisko i cze-
ka cierpliwie, byśmy zwrócili na Niego 
naszą uwagę i odwzajemnili Jego miłość. 
Św. Teresa od Dzieciątka Jezus i Naj-
świętszego Oblicza ma rację, twierdząc,  
że „wszystko jest łaską”. Inaczej dawno 
nie byłoby nas na tym świecie. 

Zamieszczone poniżej świadectwo 
misjonarki z Madagaskaru pokazuje,  
jak Bóg troszczy się o nas każdego dnia. 
Jego łaskawość sięga najdalszych zakąt-
ków ziemi. Wszystko jest w Jego rękach. •



Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.
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e-mail: prokmis@oblaci.pl 
sekretariat@prokuramisyjna.pl
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Należę do Zgromadzenia Sióstr Fran-
ciszkanek Misjonarek Maryi. Pocho-

dzę z Karolinek koło Rawicza w diecezji 
poznańskiej. Od 17 lat posługuję na Ma-
dagaskarze. Jesteśmy zgromadzeniem 
misyjnym i pracujemy na wszystkich 
kontynentach – w 84 krajach. Nasz dyna-
mizm misjonarski czerpiemy z modlitwy: 
z rozważania Pisma Świętego, z Euchary-
stii i z adoracji.

SŁUŻYĆ
Mieszkam w środkowej części Ma-

dagaskaru, w mieście Antsirabe. Jest to 
teren górzysty: żyjemy na wysokości  
1500 m n.p.m. Ludzie utrzymują się tu-
taj z rolnictwa. W dolinach widać wiel-
kie plantacje ryżu i różnych warzyw.  
Od 1935 r. nasze zgromadzenie prowadzi 
w Antsirabe szpital, który nazywa się: 
CLINIQUE Ave Maria. Jego dewizą jest: 
„W służbie życiu i jego ratowaniu”.  

WIELE SIĘ ZMIENIŁO
Jak tu przed laty przyjechałam, to był 

tylko niewielki oddział położniczy i mała 
przychodnia. Byłam przerażona panują-
cymi w tym miejscu warunkami (trzeba 
było się „cofnąć w czasie” o 30 lat). Czu-
łam się bezradna, nie umiałam pracować 
w takich warunkach. Chciałam wracać 
do Polski. Patrzyłam na naszą najstar-
szą siostrę, Japonkę, która przyjechała  
na misje, gdy miała już 60 lat. Do końca nie 
nauczyła się ani francuskiego, ani malga-
skiego, ale pracowała z wielkim oddaniem. 
Z radością i miłością podchodziła do ludzi 
najbiedniejszych, dużo się modliła. Świa-
dectwo jej życia pomogło mi się przełamać 
i przystosować do miejscowego poziomu. 
Zaczęłam się wszystkiego uczyć. Potrzeb 
było bardzo dużo. Nie było bloku operacyj-

nego i zdarzało się, że umierała kobieta lub 
jej dziecko, ponieważ zbyt późno podjęto 
decyzje o wywołaniu porodu. 

WDZIĘCZNOŚĆ
W rozwoju szpitala na początku po-

mogła nam Japonia, a później Polska. 
Dzięki pomocy płynącej z tych krajów 
mamy podstawowe oddziały: chorób we-
wnętrznych, chirurgiczny, pediatryczny, 
neonatologiczny, reanimację, blok opera-
cyjny i laboratorium.

Każdego dnia dziękujemy Panu Bogu 
za Jego opatrzność nad nami. Jeszcze dużo 
rzeczy nam brakuje, m.in. sprzętu po-
trzebnego do diagnostyki różnych chorób. 
Wierzymy, że Bóg widzi nasze potrzeby, 
nasze oddanie. Wierzymy, że będzie nas 
prowadził i się nami opiekował.

s. Małgorzata Langner FMM
misjonarka, Madagaskar

Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ 

za złożoną ofiarę

OFIAROWANA KWOTA
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NA WAKACJE O RODZINACH

W nowym numerze  
„Misyjnych Dróg” piszemy  
o rodzinach na misjach.

Zeskanuj kod i zobacz więcej! 
Zapraszamy też na misyjne.pl.

Madagaskar

Była przychodnia.  
Jest szpital

Antsirabe. Poczas codziennej pracy  
w szpitalu

Madagaskar. Siostra Małgorzata od 17 lat 
pracuje na Czerwonej Wyspie

ZDJĘCIA Z ARCH. MAŁGORZATY LANGNER FMM


